
 

 

2011 年 3 月 28 日 

「東日本大震災に関する活動状況報告」 

ライオンズクラブ国際協会 ３３０－Ａ 
地区ガバナー     河合 悦子 

 
 今回の国難ともいうべき東日本大震災につきまして、多くのメンバーの皆様か

ら寄せられておりますご支援に地区ガバナーと致しまして心から感謝申し上げ

ます。 
 本日の第 3 回キャビネット会議におきまして、3 月 26 日現在の活動報告を申

し上げます。 
１． 義援金について 
  Ａ地区におきまして、2 口の口座を設けております。 

① 「ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 東日本大震災義援金」 
3 月 25 日現在 4,214,346 円 

   ②「ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区緊急対策支援委員会」」 
    3 月 25 日現在 2,578,402 円 
    街頭募金による 3 月 26 日現在の総額、 9,319,767 円 
    単一クラブ、リジョン合同各種です。②は募金活動による送金口座で

すが、金額の差は、すでに自主的送金をされたところ、未振込みのと

ころがすべて含まれているためです。 
    ※ 街頭募金につきましては、地区としては極力②の口座にお振込み

いただけますようお願い申し上げます。 
２． 救援物資について 

3 月 22 日にお願いの文書を発信し、23 日に各ゾーンチェアパーソンに 
主導でクラブからの物資を集めていただくよう依頼文書を発信いたし

ております。複合地区で搬送先として決められた書類をご参考までに

添付いたします。現在特に求められているものに、長靴、スコップ、

土嚢袋等があります。 
３． 輸送について、 

Ａ地区として既に 3 便 4ｔトラックが被災地との往復をしております。 
① 3 月 14 日発 3 月 15 日着 

搬入先 宮城県 多賀城市 名取市  詳細はホームページに掲載

されております。 
② 3 月２５日 ４ｔ車 2 台 



・ 搬入先 一号車 別紙の複合地区 ３３２－Ｂ、３３２－Ｃ、 
             ３３２－Ｂ 
         二号車 一関、 陸前高田、 気仙沼 
    ・ 搭載物資 マスク 232,000 枚 １０７ケース  
         衣類（主として子供用衣類） 長靴 スコップ 軍手 
         土嚢袋 防寒衣類 野菜 生理用品 
これまでの輸送車両はメンバーのご好意により無償となっております。 

２． 今後の活動予定 
・ 義援金の送金先 これからの義援金はＬＣＩＦを通すようにとの

通知が、3 月 22 日付で国際理事と議長世話人からきております。 
・ 救援物資について 

各ゾーンでまとまりました物資については、被災地のライオンズ

クラブと連絡を取り、ニーズにあった物資を送るように致したい

と思います。車両は用意いたします。 
なお、Ａ地区として入手予定のものに飲料水 2 リットルペットボ

トル 3,600 本 600 ケースがあります。 
・ 29 日（火）４ｔ車が一関に向かいます。 

搭載物資は 靴 300 足、スコップ 3８本 ガラ入れ 500 枚、長靴

10 足、野菜 50 箱、ひまわりの種 1000 袋（ひまわりは放射能を吸

収する力があるとの情報もあります） その他 
３． 救援物資ににつき、現在までに特に協力をいただきましたクラブ、他 

みやこＬＣ、晴海ＬＣ，赤坂ＬＣ、浜松町ＬＣ，江戸川ＬＣ、江戸川

南ＬＣ，江戸川中央ＬＣ、江戸川東ＬＣ、葛飾ＬＣ、けやきＬＣ、八

王子陵東ＬＣ（東京を省略）今期幹事団 
 
以上、Ａ地区としてご報告いただき、把握している部分の中間報告です。今

後も現地の需要に応じた迅速な行動に向け努力いたしたいと思います。なお、

ホームぺージ上には、逐次活動状況等を掲載させていただきますので、是非ご

覧いただきたく存じます。330 複合地区では既に緊急支援対策チームを立ち上げ

ております。Ａ地区においても中、長期的見地にたち、プロジェクトチームを

立ち上げるべく準備を進めております。今後とも更なるご協力を賜りたくよろ

しくお願い申し上げます。 
      

 
 




	

